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Protokół z posiedzenia plenarnego 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

w dniu 21 września 2018 roku 
 

Ad.1 Otwarcie posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego. 

 

Posiedzenie plenarne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego (zwanej dalej WRDS) 

odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

przy ul. Artura Grottgera 4. Posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca WRDS Województwa 

Lubelskiego, Pani Mirosława Gałan.  

 

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

  

Powitała członków WRDS WL oraz zaproszonych gości: Panią Małgorzatę Śliwińską- członka BCC, 

przedsiębiorcę; Ewę Wójtowicz- członka SZR ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń 

Socjalnych WRDS WL; Pana Grzegorza Matyska- członka DZR ds. Regionalnej Koalicji w Walce z Szarą Strefą 

WRDS WL;  Aleksandrę Brzozowską oraz Przemysława Jagiełłę z Departamentu Gospodarki i Współpracy 

Zagranicznej UMWL. Następnie przedstawiła porządek obrad, pytając o ewentualne uwagi. Uwag nie było, 

jednak ze względu na nieobecność strony rządowej głosowanie nad przyjęciem porządku przełożono na dalszą 

część spotkania.  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 
Lubelskiego.  
 

 Powitanie zaproszonych gości i członków Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Lubelskiego 

 Przyjęcie porządku obrad posiedzenia 
 Przyjęcie protokołu z posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego z dnia  12 lipca 2018r. 

 *informacja o nagrywaniu posiedzenia ze względu na cele protokolarne 
 

 Pani Mirosława Gałan – Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Lubelskiego. 
 

2. Informacja o zmianie w składzie WRDS WL.  
 Złożenie podziękowania Panu Zbigniewowi Kmicicowi- Pani 

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS WL. 
 Wręczenie Aktu Powołania Panu Mariuszowi Filipkowi 

reprezentującemu Pracodawców Ziemi Lubelskiej- Pan Sławomir 
Sosnowski- Marszałek Województwa Lubelskiego. 

 

 Pani Mirosława Gałan – Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Lubelskiego. 
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3. Organizacja Kongresu Regionalnej Lubelskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania 
Szarej Strefie.  

 

 Omówienie spraw organizacyjnych związanych z planowanym 
Kongresem oraz harmonogramu prac- Departament Gospodarki 
i Współpracy Zagranicznej UMWL. 
 

 Pani Mirosława Gałan – Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Lubelskiego. 

 

 

4.  „Łagodzenie konsekwencji wzrastających obciążeń mikroprzedsiębiorstw 
ponoszonych w związku z nieobecnościami zatrudnionych przez nich pracownic 
i pracowników”.  

 
 Omówienie wyników pracy Stałego Zespołu Roboczego  

ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych 
WRDS WL – Pani Małgorzata Sokół, Przewodnicząca Zespołu. 

 Dyskusja członków WRDS i zaproszonych gości. 
 Podsumowanie dyskusji. 

 

 Pani Mirosława Gałan – Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Lubelskiego 

 

5. Analiza korespondencji pomiędzy związkami zawodowymi a dyrekcją Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie oraz pisma związków 
zawodowych do Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 
Lubelskiego.  

 Omówienie przedstawionej korespondencji. 
 Dyskusja członków WRDS. 
 Decyzja w sprawie podjęcia ewentualnych działań. 

 

 Pani Mirosława Gałan – Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Lubelskiego 

 

6. Przyjęcie Uchwały nr 11/2018 WRDS WL z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zmiany 
składu Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 
Lubelskiego.  

 

7. Przyjęcie Uchwały nr 12/2018 WRDS WL z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zmiany 
Uchwały nr 12/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 
Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa 
Wyższego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego.  
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8. Przyjęcie Uchwały nr 13/2018 WRDS WL z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zmiany 
Regulaminu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego.  

 Omówienie zmian w Regulaminie Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Lubelskiego wynikających ze zmian 
w Ustawie z dnia 15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o Radzie 
Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu Społecznego- Pani 
Mec. Małgorzata Wrzołek- radca prawny UMWL. 
 

 Pani Mirosława Gałan – Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Lubelskiego 
 

9. Wolne wnioski  
 

10. Zakończenie posiedzenia  

 
 
Ad. 2. Informacja o zmianie w składzie WRDS WL 

 

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

Z uwagi na nieobecność Pana Zbigniewa Kmicica, Pani Przewodnicząca zwróciła się z prośbą o przekazanie 

kwiatów przygotowanych w związku z zakończeniem jego działalności w WRDS WL. Następnie poinformowała, 

że nastąpi wręczenie Aktu powołania Panu Mariuszowi Filipkowi, czego dokona Pan Sławomir Sosnowski, 

Marszałek WL. Następnie Pani Mirosława Gałan poprosiła Pana Mariusza Filipka o przedstawienie swojej osoby 

na pierwszym dla niego posiedzeniu plenarnym WRDS WL.  

 

Mariusz Filipek- Pracodawcy Ziemi Lubelskiej 

 

Poinformował, że od kwietnia br. ma przyjemność pełnić funkcję prezesa Pracodawców Ziemi Lubelskiej, zaś 

członkiem związku jest od 3 lat. Jako doktor prawa wykłada na uczelni, działa również społecznie w wielu 

stowarzyszeniach oraz fundacjach. Podziękował za głos. 

 

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

W następnej kolejności poprosiła Panią Aleksandrę Brzozowską o przedstawienie spraw organizacyjnych 

związanych z planowanym na 9 października 2018 r. Kongresem Regionalnej Lubelskiej Koalicji na Rzecz 

Przeciwdziałania Szarej Strefie.  

 

Ad. 3. Organizacja Kongresu Regionalnej Lubelskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Szarej Strefie 

Aleksandra Brzozowska- Departament Gospodarki i Współpracy Zagranicznej UMWL 

Przedstawiła propozycję scenariusza wydarzenia oraz omówiła najważniejsze kwestie organizacyjne. 

Poinformowała następnie, że wydarzenia poprowadzi Marek Zuber, uznany ekonomista.  
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Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

Po Kongresie nastąpi podsumowanie jego efektów, m.in. zebranych Aktów Koalicyjnych. Pani Przewodnicząca 

poinformowała, iż ma w zamiarze poprosić wszystkich koalicjantów o złożenie informacji w jaki sposób będą 

realizowali zadania wynikające z aktu.  

 

Grzegorz Matysek- członek DZR ds. RKwWzSS WRDS WL, BCC 

 

Dodał, że podczas Kongresu rozpowszechniona zostanie publikacja z wykładem Ks. prof. A. Dębińskiego, 

Rektora KUL. Wykład został wygłoszony podczas jubileuszu 15-lecia dialogu społecznego w województwie 

lubelskim.  

 

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

Zapowiedziała wysyłkę publikacji do różnych instytucji, m.in. szkół i wszędzie gdzie dialog należy upowszechnić. 

Z uwagi na nieobecność przedstawicieli strony rządowej oraz Pani Małgorzaty Sokół, Przewodniczącej SZR 

ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych WRDS WL, Pani M. Gałan zaproponowała 

przejście do ostatniego punktu porządku obrad dotyczącego regulaminu WRDS WL. Następnie oddała głos Pani 

Mec. Małgorzacie Wrzołek celem omówienia zmian.  

 

Ad. 8. Przyjęcie Uchwały nr 13/2018 WRDS WL z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zmiany Regulaminu 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego.  
 

Mec. Małgorzata Wrzołek- radca pracy UMWL 

 

Wyjaśniła, że WRDS nie ma w tej chwili zdolności uchwałodawczej ze względu na brak jednej ze stron. Jeżeli nie 

pojawi się nikt z brakującej strony, Pani Mec. M. Wrzołek zaproponowała przeprowadzenie głosowania 

korespondencyjnego. 

 

Sławomir Sosnowski- Marszałek Województwa Lubelskiego 

 

Przychylił się do wniosku Pani M. Wrzołek w kwestii głosowania korespondencyjnego, jako działania 

usprawniającego szereg prac. 

 

Mec. Małgorzata Wrzołek- radca pracy UMWL 

 

Omówiła zmiany w ustawie, które wpłynęły na zmiany w Regulaminie WRDS WL, m.in. w kwestii przyjmowania 

stanowisk, opinii oraz uchwał.   

 

Marek Kołodziejczyk- Wiceprzewodniczący WRDS Województwa Lubelskiego, FZZ 

 

Zauważył, że zmiany już weszły, dlatego nie ma o czym dyskutować.  

 

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

Z uwagi na to, iż do obrad dołączył przedstawiciel strony rządowej, Pani Przewodnicząca przeprowadziła 

głosowanie nad protokołem z poprzedniego posiedzenia plenarnego w dniu 12 lipca 2018 r. 
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GŁOSOWANIE NAD PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU Z POSIEDZENIA PLENARNEGO WRDS WOJEWÓDZTWA 

LUBELSKIEGO Z DNIA 12 LIPCA 2018 R. 

 

Głosy za   - 19 

Głosy przeciw   -  0 

Głosy wstrzymane  -  1 

 

Członkowie WRDS jednomyślnie przyjęli protokół z posiedzenia plenarnego WRDS WL z dnia 12 lipca 2018 r. 

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

Następnie Pani M. Gałan przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem Regulaminu WRDS WL.  

 

GŁOSOWANIE NAD PRZYJĘCIEM UCHWAŁY NR 13/2018 WRDS WL Z DNIA 21 WRZEŚNIA 2018 R. 

W SPRAWIE ZMIANY REGULAMINU WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO WOJEWÓDZTWA 

LUBELSKIEGO 

 

Głosy za   - 20 

Głosy przeciw   -  0 

Głosy wstrzymane  -  0 

 

Członkowie WRDS jednomyślnie przyjęli Uchwałę nr 13/2018 WRDS WL z dnia 21 września 2018 r. w sprawie 

zmiany Regulaminu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego.  

Ad. 6. Przyjęcie Uchwały nr 11/2018 WRDS WL z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zmiany 
składu Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego.  
 

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

W następnej kolejności Pani Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem Uchwały nr 11/ 2018 

WRDS WL.  

 

GŁOSOWANIE NAD PRZYJĘCIEM UCHWAŁY NR 11/2018 WRDS WL Z DNIA 21 WRZEŚNIA 2018 R. 

W SPRAWIE ZMIANY SKŁADU PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

 

Głosy za   - 20 

Głosy przeciw   -  0 

Głosy wstrzymane  -  1 

 

Członkowie WRDS jednomyślnie przyjęli Uchwałę nr 11/2018 WRDS WL z dnia 21 września 2018 r. w sprawie 

zmiany składu Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego.  
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Ad. 7. Przyjęcie Uchwały nr 12/2018 WRDS WL z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zmiany 
Uchwały nr 12/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w 
sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego.  
 

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

W następnej kolejności pani Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem Uchwały nr 12/ 2018 

WRDS WL 

 

 

GŁOSOWANIE NAD PRZYJĘCIEM UCHWAŁY NR 12/2018 WRDS WL Z DNIA 21 WRZEŚNIA 2018 R. 

W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 12/2016 WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO W SPRAWIE SKŁADU STAŁEGO ZESPOŁU ROBOCZEGO DS. 

EDUKACJI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO. 

 

Głosy za   - 21 

Głosy przeciw   -  0 

Głosy wstrzymane  -  0 

 

Członkowie WRDS jednomyślnie przyjęli Uchwałę nr 11/2018 WRDS WL z dnia 21 września 2018 r. w sprawie 

zmiany Uchwały nr 12/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie 

składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego. 

Ad. 4. „Łagodzenie konsekwencji wzrastających obciążeń mikroprzedsiębiorstw ponoszonych w związku 

z nieobecnościami zatrudnionych przez nich pracownic i pracowników”. 

 

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

Po przeprowadzeniu głosowań Pani Przewodnicząca, oddała głos pani Małgorzacie Sokół, Przewodniczącej SZR 

ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych WRDS WL, który zajmował 

się opracowaniem tematu.  

 

Małgorzata Sokół- Przewodnicząca SZR ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń 

Socjalnych WRDS WL, strona samorządowa 

 

Poinformowała, że temat został zrealizowany na wniosek BCC. Stanowisko  uwzględnia wszystkich uczestników 

rynku pracy, stąd też ma ono łagodniejszą formę niż oczekiwali przedsiębiorcy. Następnie Pani M. Sokół 

przedstawiła jego treść ( Zał. nr 7 do protokołu).  

 

Wiesław Grzegorczyk- NSZZ „Solidarność” 

 

Rekompensata powinna dotyczyć wszystkich pracodawców, nie tylko tych z Lubelszczyzny.  Zgłoszony problem 

powinien zostać rozwiązany ustawowo. W Stanowisku zabrakło sformułowania, że Rada wnioskuje 

o nieograniczanie praw pracowniczych, ponieważ niektóre z praw pracowników, szczególnie kobiet w ciąży, 

są ograniczane. Celem Rady jest odciążenie pracodawców i ograniczenie ich zobowiązań.   
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Małgorzata Sokół- Przewodnicząca SZR ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń 

Socjalnych WRDS WL, strona samorządowa 

 

Odniosła się do wypowiedzi przedmówcy wyjaśniając, że postulaty są stanowiskiem WRDS Województwa 

Lubelskiego, stąd tez Zespół uznał za zasadne, by odnieść je do pracodawców z Lubelszczyzny, zwłaszcza że 

mali przedsiębiorcy stanowią większość w regionie. Duże firmy radzą sobie z obciążeniami finansowymi. 

W odniesieniu do Kodeksu Pracy, aktualnie nie ma żadnego dokumentu, a poprzedni został odrzucony, stąd 

trudno odnieść się do kwestii ograniczania praw.  

 

Marek Kołodziejczyk- Wiceprzewodniczący WRDS Województwa Lubelskiego, FZZ  

 

Skierował pytanie do Pani M. Sokół- czy wszystkie strony zgodnie przyjęły to stanowisko? Należy mieć 

na uwadze, by skupiając się na odciążaniu przedsiębiorców nie doprowadzić do stosowania rozwiązań greckich. 

Trzeba zachować zdrowy rozsądek.  

 

Dariusz Jodłowski- Konfederacja Lewiatan 

 

Pracodawcy nie są przeciwni poziomowi świadczeń jakie należą się kobietom w ciąży. Jednostka, czyli mały 

przedsiębiorca nie może ponosić kosztów polityki społecznej. Polityka społeczna powinna obciążać solidarnie 

społeczeństwo poprzez przejęcie tych kosztów przez budżet. Opisał problem na przykładzie małego 

przedsiębiorcy zatrudniającego siedmiu pracowników, kobiet w wieku rozrodczym. Za pierwsze 33 dni zwolnienia 

płaci przedsiębiorca, mimo że jest ono ciągłe. W czasie urlopu macierzyńskiego kobieta nabywa prawa do urlopu 

wypoczynkowego, za który również płaci pracodawca. Zadał pytanie- co mają zrobić tacy przedsiębiorcy, gdzie 

dzisiejsze kobiety uważają ciążę za patologię i z reguły idą na zwolnienia lekarskie? Pan D. Jodłowski 

zawnioskował o założenie koalicji na ten temat. Niezwykłą sytuacją jest, że przedstawiciele związków 

zawodowych schylają się nad losem biednych pracodawców. Podkreślił, że przedsiębiorcy nie stoją w opozycji 

do polityki prorodzinnej państwa, ale wobec tego, że odbywa się ona kosztem małego przedsiębiorcy. Siła 

środków wyrazu w stanowisku jest za mała.  

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

Oddała głos Pani Ewie Wójtowicz, która jest inicjatorką tematu.  

 

Ewa Wójtowicz- BCC 

 

Poinformowała, że firma, która opisała jej ten problem już jest w likwidacji.  Dlaczego pracodawca, które chce 

dawać umowę o pracę jest obciążony, mimo że przy umowie zlecenie ZUS od razu wypłaca należne 

świadczenia? Dlaczego umowa zlecenia, będąca mniejszym obciążeniem dla pracodawców, ma być zniesiona? 

Ustawodawca  zwiększając wymiar urlopu macierzyńskiego nie przewidział konsekwencji dla pracodawców. 

Należy myśleć nie tylko o pracowniku ze względu na politykę prorodzinną. Dodatkowo pojawia się kwestia urlopu 

wypoczynkowego, którego istotą jest zapewnienie pracownikowi możliwości regeneracji sił. W przypadku urlopu 

macierzyńskiego, pracownikowi przysługuje urlop wypoczynkowy za czas nieświadczenia pracy. 

 

Dariusz Jodłowski- Konfederacja Lewiatan 

 

Poinformował, że często kobiety chcą mieć elastyczne formy zatrudnienia. Proponowane zmiany w prawie pracy 

to uniemożliwią. Nie ma regulacji prawnej, gdzie zgodnie z prawem można by było ułatwić kwestię pójścia na 
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urlop macierzyński, która została skierowana z urzędu pracy.  Społeczeństwo płaci za to co się dzieje 

z niewypłaconymi świadczeniami przez upadłe przedsiębiorstwa, ponieważ są one pokrywane z Funduszu 

Gwarantowanych Świadczeń Socjalnych, który jest zasilany z budżetu państwa. Korzystniejsze byłoby 

prowadzenie profilaktyki, by nie stracić przedsiębiorcy i miejsc pracy.  

 

Marek Chmielewski- NSZZ „Solidarność” 

 

Zwrócił się do Pani Małgorzaty Sokół, Przewodniczącej Zespołu wnosząc uwagi do brzmienia Stanowiska 

w punkcie 4. Należy  mieć na uwadze, by nie było niesprawiedliwego zróżnicowania pomiędzy 

mikroprzedsiębiorstwami a pozostałymi przedsiębiorcami, wynikiem czego kobieta w ciąży zatrudniona 

w mikroprzedsiębiorstwie miałaby możliwość pracy w niepełnym wymiarze czasu. Zawnioskował, 

by w Stanowisku uszczegółowić, iż chodzi o rozwiązania systemowe.  

 

Halina Chrzanowska- BCC 

 

Jako przedsiębiorca stwierdziła, że uderzająca jest liczba dni chorobowych, które przypadają statystycznie 

na jednego pracownika  wg badań GUS . Liczba ta wynosi 34-37 dni, z czego 33 dni pokrywa pracodawca. 

Dodatkowo pracodawca odprowadza składki każdemu pracownikowi. Ta sytuacja jest niesprawiedliwa, ponieważ 

rządu nie uderza, to że praktycznie całe koszty ponoszą pracodawcy. Należy jak najszybciej wprowadzić 

systemowe rozwiązania.  

 

Małgorzata Śliwińska- BCC 

 

Panią M. Śliwińską również uderzył fakt, że na pracownika przypada około 37,5 dnia zwolnienia lekarskiego, 

co jest patologiczne. Na swoim przykładzie przybliżyła skalę problemu, gdzie firma prowadzona przez panią M. 

Śliwińską nie jest mikroprzedsiębiorstwem, ale zatrudnia aż 85% kobiet. Odnosząc się do treści stanowiska, 

zwróciła uwagę, iż niewiele pracownic jest zainteresowanych ograniczeniem wymiaru czasu pracy będąc w ciąży. 

Normą jest, że w siódmym miesiącu ciąży kobieta idzie na zwolnienie by przygotować się do porodu, jednak 

wiele kobiet na zwolnienie udaje się wcześniej. Zwróciła się następnie do działaczy związkowych, by kształtować 

odpowiednie postawy. Kolejną kwestią jest roczny urlop macierzyński, który jest dobrym rozwiązaniem, 

ale kosztami za rok nieobecności niezwiązanej z obowiązkami zawodowymi są obciążani przedsiębiorcy. Rząd 

powinien znaleźć rozwiązanie, by kobiety mogły poświęcić czas rodzinie, ale aby pracodawca nie ponosił 

za to kosztów.  

 

Tomasz Pitucha- strona rządowa 

 

Zgodził się z przedstawicielami pracodawców. Dialog jest potrzebny, będzie wyrazem polityki rodzinnej państwa. 

Wyraził nadzieję, że ustalenia będą postępowały. Zdaniem Pana T. Pituchy stanowisko należy doprecyzować, 

aby wyostrzyć temat. 

 

Zbigniew Rymsza- Wiceprzewodniczący WRDS WL, Konfederacja Lewiatan 

 

Zaproponował dodanie punktu wnoszącego o reformę urlopową, w myśl której urlop miałby przysługiwać tylko 

za przepracowane dni.  
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Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

Wyraziła zadowolenie z przebiegu dyskusji. Zdaniem Pani Przewodniczącej na szczególną uwagę zasługuje 

pomysł Pana D. Jodłowskiego dotyczący koalicji w temacie kosztów pracodawców. Temat należy opracować 

szeroko pod kątem zwolnień pracodawców z obciążeń z tytułu zwolnień lekarskich i urlopów.  

 

Małgorzata Sokół- Przewodnicząca SZR ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń 

Socjalnych WRDS WL, strona samorządowa 

 

Poinformowała, że przedstawiciele organizacji pracodawców w SZR ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, 

Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych nie zgodzili się na zaostrzenie stanowiska, jako że ma ono na celu 

wywołanie tematu. Trudno wypracować rozwiązania przy pierwszym podejściu do tematu. Mając na uwadze 

sugestie przedmówców, przedstawiła zmodyfikowaną treść stanowiska.  

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

Sprawa dotyczy wszystkich zwolnień, nie tylko kobiet w ciąży.  Dyskusję należy wywołać na takim poziomie 

na jakim istnieje problem.  

 

Dariusz Jodłowski- Konfederacja Lewiatan 

 

Należy się skupić na różnicowaniu rozwiązań w zależności od wielkości przedsiębiorstwa.  

 

Małgorzata Sokół- Przewodnicząca SZR ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń 

Socjalnych WRDS WL, strona samorządowa 

 

Ponownie odczytała stanowisko rozszerzone o uwagi członków WRDS WL.  

 

Wiesława Janczak- Wiceprzewodnicząca WRDS WL, OPZZ 

 

Przychyliła się do wniosku Pana D. Jodłowskiego w kwestii zawiązania koalicji, aby nad tematem mogli pracować 

fachowcy. Związkowcy widzą problem, zwłaszcza że jest on problemem wspólnym pracodawców i pracowników.   

 

Małgorzata Śliwińska- BCC 

 

Podkreśliła, że nie wszystkie zwolnienia są zasadne, podkreślając że nie ma na myśli kobiet w ciąży. 

 

Zbigniew Rymsza- Wiceprzewodniczący WRDS WL, Konfederacja Lewiatan 

 

Zawnioskował by uszczegółowić punkt „e” w stanowisku zwierając w nim informację, że urlop powinien 

przysługiwać za przepracowane dni. 

 

Marek Chmielewski- NSZZ ‘Solidarność” 

 

Odniósł się do słów przedmówcy, zauważając, iż należy mieć na uwadze by nie uciekać przed społeczną 

odpowiedzialnością  biznesu. 
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Mec. Małgorzta Wrzołek- radca prawny UMWL 

 

Uwzględniając uwagi zgłoszone w toku dyskusji zaproponowała brzmienie dodawanego podpunktu 

„e” w stanowisku.  

 

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

Po naniesieniu uwag zgłoszonych przez członków WRDS WL, przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem 

stanowiska. 

 

GŁOSOWANIE NAD PRZYJĘCIEM STANOWISKA NR 5/2018 WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU 

SPOŁECZNEGO WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO Z DNIA 21 WRZEŚNIA 2018 R.  W SPRAWIE 

ŁAGODZENIA KONSEKWENCJI WZRASTAJĄCYCH OBCIĄŻEŃ MIKROPRZEDSIĘBIORSTW 

PONOSZONYCH W ZWIĄZKU Z NIEOBECNOŚCIAMI ZATRUDNIONYCH PRZEZ NICH PRACOWNIC 

I PRACOWNIKÓW. 

 

Głosy za   - 19 

Głosy przeciw   -  0 

Głosy wstrzymane  -  0 

 

Członkowie WRDS jednomyślnie przyjęli Stanowisko nr 5/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego z dnia 21 września 2018 r.  w sprawie łagodzenia konsekwencji wzrastających 

obciążeń mikroprzedsiębiorstw ponoszonych w związku z nieobecnościami zatrudnionych przez nich pracownic 

i pracowników. 

 

Ad. 5. Analiza korespondencji pomiędzy związkami zawodowymi a dyrekcją Regionalnego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie oraz pisma związków zawodowych do Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

WRDS WL zrobiła wszystko co było możliwe, by rozwiązać spór w RCKiK, jednak z przesłanej korespondencji 

wynika, iż sytuacja w Centrum wróciła do punktu wyjścia. 

 

Dariusz Jodłowski- Konfederacja Lewiatan 

 

WRDS WL rozwiązywał spory zbiorowe w DPS w Ryżkach i w RCKiK w Lublinie. Rada nie może ciągle 

zajmować się analizą regulaminów pracy poszczególnych jednostek. Nie ma chęci zakończenia sporu zarówno 

ze strony związków, jak i dyrekcji. WRDS nie ma narzędzi ani odpowiednich danych do zajmowania się takimi 

sprawami, co może zaszkodzić randze Rady. 

 

Wojciech Włodarczyk- Pracodawcy Ziemi Lubelskiej 

 

Wyraził rozczarowanie z powodu braku skutków przeprowadzonych mediacji, w wyniku których spór wygasł 

jedynie na chwilę.  
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Wiesława Janczak- Wiceprzewodnicząca WRDS WL, OPZZ 

 

Podkreśliła, że jako związkowiec z 35-letnim stażem nie spotkała się jeszcze z takim przełożonym jak Dyrektor 

RCKiK w Lublinie. Zgodziła się, że WRDS nie powinien się zajmować konfliktem aż tak szczegółowo, jednak 

z korespondencji wynika, że wina leży po stronie dyrekcji jednostki. Po rozmowie z pracownikami centrum 

wyłania się obraz ludzi, którzy są zestresowani sytuacją, gdzie dyrekcja stosuje wobec nich mobbing. Należy 

mieć na uwadze dobro jednostki.  

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

Rada pomogła na tyle na ile mogła. Powstaje zagrożenie braku kadry, która zapewni sprawne funkcjonowanie 

jednostki.  

 

Wojciech Włodarczyk- Pracodawcy Ziemi Lubelskiej 

 

Zaapelował do członków WRDS WL reprezentujących związki zawodowe, aby wyciszyć konflikt i poprosić 

związkowców w RCKiK, żeby uspokoić sytuację. Zdaniem Pana W. Włodarczyka przyczyną konfliktu są dwie 

strony.  

 

Maria Olszak-Winiarska- FZZ 

 

Wszyscy byli świadkami, że strona związkowa wykazała dużą świadomość, inicjatywę i znajomość specyfiki 

zakładu. Pracodawca powinien wykorzystać ich doświadczenie. W RCKiK przepisy prawa dyrekcja łamie 

na każdym kroku. W jednostce jest wiele nadgodzin do odebrania. Jeśli zaczną odchodzić pracownicy, będzie 

ciężko zastąpić ich inną kadrą, co odbije się na społeczeństwie.  

 

Marek Chmielewski- NSZZ ‘Solidarność” 

 

Warunkiem poprawy funkcjonowania Centrum jest poprawa dialogu wewnątrzzakładowego. Brak jest tam 

kolegialnej współpracy. Konflikt jest pomiędzy Dyrektorem RCKiK a szefem Krajowego Samorządu Diagnostów 

Laboratoryjnych. Czy to oznacza, że nie ma dialogu pomiędzy samorządem pielęgniarskim a samorządem 

diagnostów laboratoryjnych? WRDS doprowadził do porozumienia, a dalsze ułożenie sytuacji wewnątrz zakładu 

jest sprawą pomiędzy pracownikami a dyrekcją. Jeżeli nie potrafią tego dokonać, niech oceny dokona organ 

założycielski. Zaproponował wniosek do Ministra Zdrowia o dokonanie audytu w jednostce.  

 

Tomasz Pitucha- strona rządowa 

 

Przypomniał, iż początkiem były żądania podwyżek,  wynik finansowy był bardzo niski, jak również mały był 

poziom pozyskiwania krwi.  Nie można o tym zapominać, ponieważ jest to problem dwóch stron, dlatego dobrym 

pomysłem jest zwrócenie się do organu prowadzącego o audyt.  

 

Maria Olszak-Winiarska- FZZ 

 

Zwróciła uwagę na dużą liczbę kierowników w jednostce. Należy wprowadzić program naprawczo- 

oszczędnościowy. Podkreśliła, że związkowcy wykazali się wszechstronna wiedzą i znajomością tematu. 
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Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

Pani Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad propozycją wysłania do Ministra Zdrowia pisma z prośbą 

o audyt w RCKiK w Lublinie.  

 

 

GŁOSOWANIE NAD PROPOZYCJĄ WYSŁANIA DO MINISTRA ZDROWIA PISMA Z PROŚBA O AUDYT 

 

Głosy za   - 19 

Głosy przeciw   -  0 

Głosy wstrzymane  -  0 

 

Członkowie WRDS jednomyślnie zdecydowali o wystąpieniu do ministra Zdrowia o audyt w Regionalnym 

Centrum Krwiodawstwa i krwiolecznictwa w Lublinie.  

 

Ad. 9. Wolne wnioski 

 

BRAK 

 

 

Ad. 10. Zakończenie posiedzenia 

 

Mirosława Gałan- Przewodnicząca WRDS  Województwa Lubelskiego, BCC 

 

Podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu. 

 

 

 

 

 

 

Zał 

 

Załączniki: 

1. Imienna lista obecności na posiedzeniu plenarnym WRDS w dniu 21 września 2018 roku.  

2. Zarządzenie nr 151/2018 Marszałka Województwa Lubelskiego z dnia 6 sierpnia 2018 r. 

w sprawie zmiany składu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego. 

3. RLKnRPSS- akt koalicyjny 

4. RLKnRPSS- list otwarty 

5. RLKnRPSS- agenda 

Protokolant 

 

/-/Karolina Szewczak- Mielnik 

PRZEWODNICZĄCA 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

Województwa Lubelskiego 

 

/-/Mirosława Gałan 
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6. Pismo w sprawie obciążeń pracodawców zatrudniających kobiety w wieku rozrodczym. 

7. Stanowisko nr 2/2018 SZR ds. Rynku Pracy, zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń 

Socjalnych WRDS WL z dnia 6 września 2018 r. w sprawie łagodzenia konsekwencji 

wzrastających obciążeń mikroprzedsiębiorstw ponoszonych w związku z nieobecnościami 

zatrudnionych przez nich pracownic i pracowników. 

8. Stanowisko nr 5/2018 WRDS WL z dnia 21 września 2018 r. w sprawie łagodzenia 

konsekwencji wzrastających obciążeń mikroprzedsiębiorstw ponoszonych w związku 

z nieobecnościami zatrudnionych przez nich pracownic i pracowników. 

9. Pismo związków zawodowych RCKiK w Lublinie ws. Regulaminu.  

10. Odpowiedź dyrekcji RCKiK w Lublinie na pismo ws. Regulaminu. 

11. Pismo związków zawodowych RCKiK Lublinie ws.  spotkania dot. Regulaminu. 

12. Pismo dyrekcji RCKiK w Lublinie ws. podtrzymania decyzji. 

13. Stanowisko związków zawodowych RCKiK w Lublinie dot. Regulaminu Pracy. 

14. Wniosek o ponowne podjęcie tematu RCKiK w Lublinie przez WRDS WL. 

15. Pismo przewodnie związków zawodowych RCKiK w Lublinie ws. nagany pracownika. 

16. Protokół wysłuchania pracownika. 

17. Decyzja ws. nagany. 

18. Sprzeciw wobec nałożonej kary porządkowej. 

19. Prośba do OZZPiP o zajęcia stanowiska ws. nagany. 

20. Stanowisko OZZPiP w sprawie sprzeciwu wobec nagany. 

21. Decyzja o odrzuceniu sprzeciwu. 

22. Wezwanie do wyjaśnienia niestawienia się na wezwanie pracodawcy. 

23. Wyjaśnienie ws. niestawienia się na wezwanie pracodawcy. 

24. Uchwała nr 11/2018 WRDS WL z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zmiany składu Prezydium 

WRDS WL. 

25. Uchwała nr 12/2018 WRDS WL z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr 12/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie 

Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego.  

26. Uchwała nr 13/2018 WRDs WL z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zmiany Regulaminu 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego.  

26a.       Regulamin Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

26b.       Załącznik nr 1 do Regulaminu WRDS WL. 

26c.       Załącznik nr 2 do Regulaminu WRDS WL. 

27. Ustawa z dnia 15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o RDS i innych instytucjach dialogu 

Społecznego.  

 


